
Výroční zpráva obecně prospěšné společnosti

osvětová beseda

za rok2022

Obsah:

Zák|aďní údaje

Náplň práce společnosti

přehled činnosti

Ho spodaření společnosti

Stanovisko dozorěi raďy
..



"l
ZáHadní údaje

Správní rada
Předseda: vladimír Labuda

Praha 4 - Nusle, Táborská 847l15
den vzniku funkce: 5. 5. 2012
petra Šedivá
Praha 17 - Řepy, Vondroušova 1 1 99
den vzniku členství: 5. 5 .2012
kateřina vondrková
Jesenice, Za Rybníkem 559
den vzniku členství: 5. 5. 2012

Helena pážíková

Praha 4, Táborská 429143

den vzniku funkce: I.3.2019
Tomáš Novotný
Praha 1, Dlouhá 7I5l38
den vzniku členství: I.3.2019
Pavel Brunclík
Praha 5, Janáčkovo nábřeží |40155
den vzniku členství: I. 3. 2019

zuzana Labudová
Praha 4 - Nusle, Táborská 847l15
den vzniku funkce: 5. 5. 2012

Členky:

Za správní radu jedná a podepisuje její předseda.

Dozorčí rada:
Předsedkyně:

Členové:

Za dozorčí radu jedná a podepisuje její předsedkyně.

Ředitelka:



Náplň práce společnosti

Hlavní činností společnosti isou osvětové přednášky a besedy o obecně

prospěšných tématech týkající se zdravotní osvěty a prevence, prosazování

rovných příležitostí osob bez ohledu na pohlaví, etnický či sociální původ,

ochrany spotřebitelských zéýmů, hospodárného využívání energetických,

surovinových a dalších přírodních zdrojů, ochrany životního prostředí, vytváření
podmínek pro trvale udržitelný rozvoj. Tyto činnosti jsou školám, zájmovým

organizacím a spolkům poskytovány bezplatně.

Doplňkovými činnostmi společnosti jsou vydávání informačních a propagačních

materiálů a dalších tiskovin, výroba audiovizuálních programů a organizace
mediálních kampaní k uvedeným tématům,, zřizování a provozování webových
stránek a profilů s uvedenou tématikou na intemetu a sociálních sítích.

Společnost poskytuje za podmínek uvedených v ustanovení § 17 odst. 1 zákona
24Bl1995 Sb. aktivity v rámci hlavní činnosti také za úplatu dalším subjektům,

například zájmovým, profesním a dalším společenským organizacím, orgánům
státní správy a samosprávy atp.

Společnost poskytuje za úplatu různé služby v oblasti rovných práv a

příležitostí, školení, genderové audity, tvoří, vyrábí a distribuuje tiskoviny s

genderovou tématikou atp.



Přehled činnosti v roce 2022

Obecně prospěšná (bezplatná) činnost

Projekt Rakovina není náhoda

lnteraktivní přednášky a besedy o onkologické prevenci ve středních školách.

Besedy vedou lékaři a lékařky a studující posledních ročníků lékařských fakult.

Součástí přednášky je výklad lektora či lektorky, provázený audiovizuální
prezentací. Studující společně s lektory hledají odpovědi na oíázky

n
nelllilnl

jak a proč vzniká rakovina
jaké jsou hlavní rizikové faktory
jaké jsou principy prevence onkologických onemocnění

kdo a proč je nejvíce ohrožen nádorovým onemocněním

co rnůžeme udělat pro to, abychom my sami ani naši blizcí neonemocněli

čeho bychom si měli na sobě a našich blízkých všímat, abychom včas

přišli k lékaři

co nás čeká, když přesto onemocníme.

Společnost v rámci bezplatně poskytované obecně prospěšné činnosti v roce

2022 reializovala celkem 37 osvětových besed pro 1 095 teenagerů. Projekt
v roce 2022 podpořilo hlavní město Praha.

o

a

a

a

a

a

\ffi,

PRAlHA
PRAlGUE
PRA lfiA
pRAl§í



Projekt Obezita není náhoda

Interaktivní přednášky a besedy o prevenci obezity
v základních školách. Besedy vedou lékaři a lékařky a
studující posledních ročníků lékařských fakult.

Součástí přednášky je výklad lektora či
provázený audiovizuální prezentací. Děti
s lektory hledají odpovědi na otázky:

a

a

a

o

o

a

lektorky, není náhoda
společně

jaké jsou hlavní rizikové faktory obezity
jaký je významzdravého životního stylu pro prevenci obezity

proč divoká zviřata na rozdíl od lidí nej sou obézní
jakpoznat, zdajsem obézní nebo mám k obezitě sklon
jak s obezitou souvisí, jak často a co jím a piju
jaké potraviny a proč bych měl/a jíst jen výjirnečně a jaké naopak

nejčastěji
jak často a jakým způsobem bych se rněl/a pohybovat

co dělat, kdyžužmám problém s nadváhou
jak mohu v této věci pomáhat svým kamarádům, sourozencům a rodičům.

Společnost v rámci bezplatně poskytované obecně prospěšné činnosti v roce
2022 realizovala celkem 19 osvětor.Ych besed pro 540 dětí. |rojekt v roce 2022
podpořilo hlavní město Praha.

a

a

o



Projekt Odlišnost inspiruje - měníme klima škol

Od ledna 2020 společnost realizovala projekt Odlišnost inspiruje - měníme
klima škol, registrační číslo CZ.O] .4.68/0.0/0.0/19_068/0001397,

spolufinancovaný Evropskou unií v rámci Operačního programu Praha - Pól
růstu.

V rámci projektu byly v šesti pražských školách reaIizovány výukové,
vzdělávaci, poznávací a networkingové aktivity v oblasti začleňování dětí a žáků
s odlišným mateřským jazykem, rozvoje demokratické kultury a rozvoje
kompetencí k udržitelnérnu rozvoj i.

V roce 2022jsme v rámci projektu rea|izovali:
o tři návštěvy Informační kanceláře osN v praze pro žactvo devátých

ročníků ZŠ Ohradní a studentstvo SPŠ na Proseku a Gymnázia Přípotoční
o návštěvu právnické fakulty univerzity karlovy v praze pro děti

z devátých tříd ZŠ Praha-Petrovice
. kurz Informatika podle revidovaného Rvp pro vyučuj icí zapolených škol
o zahranični výjezd vyučujících zapojených škol do Štrasburku s návštěvou

Evropského parlamentu a Evropského soudu pro lidská práva
o networkingový výjezd s tématikou výchovy k demokratickým hodnotám
o závěrečnou projektovou konferenci.

Projekt byl ukončen k 30. červnu 2022 a jeho realizace bylá schválena řídícím
orgánem po obsahové i finanční stránc ebezvýhrad.

EVROPSKÁ urvtr
Evropské strukturální a investiční fondy
OP Praha - pól růstu ČR

PRAlHA
PRAlGUE
PRAlGA
PRAlc



Pedagogická konference Nadané dítě ve škole

V sobotu I0. zéří 2022 společnost realizovala pedagogickou konferenci Nadané
dítě ve škole. Konference jsme realizovali jako prostředek šíření dobré praxe a
podpory škol a vyučujících v oblasti společného vzdéIávání.

obsah konference:
PhDr. TerezaKrčmářová, Ph.D. - Vzdělávání nadaných ctětí na ]. stupni ZŠ
Mgr. Zuzana Labudová, Ph.D. - IÝadané dítě v českém vzdělávacím systému

Ing. Miriam Janyšková, MBA - Diagnostika nadaných dětí a jejich podpora
Mgr. Hana Vantuchová - Metoda |ÝTC Learning pro mateřské školy
PhDr. Lukáš Borovička, Ph.D. - Pražská sít'podpory nadání
Mg.. Andrea Šteťáčkou á - ]t{adané dítě pohledem psycholožlq,

Václav Fořtík - Obohoacení výuky formott l,:vízů, hádanek a logiclq,ch úloh

Jeanne Bočková - Programy pro tctlentovanou mládež.

Konference byla akreditována Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy
v systému dalšího vzděIávání pedagogických pracovníků, všichni účastníci

obdrželi osvědčení o absolvování akreditované akce Dvpp.
Všichni účastníci si odnesli sborník konferenčních příspěvků.

Konference byla financována grantem hlavního města Prahy.

HA
fitJ§
§A
G

PRA
PRA
PRA
pHA



Projekt Bez PAStí podpora začleňování dětí s autismem do
běžných škol

Od 1. 4.2022 realizuje společnost projekt zaměŤující se na podporu
přechodu děti s poruchami autistického spektra z mateřs§ch do
běžných základnich škol. Výstupy projektu jsou kurz pro vyučující a
související publikace. V roce 2022 absolvoval užší realizaěni ťým
studijní cestu na Island, širší realizačni ťým (včetně 24 krajských
koordinátorelCů) letní vzdělávaci kemp, proběhly tři díly pilotáže
kurzu v Ostravě, Plzni a Čes§ch Budějovicích a vznikla prvotní
vetze průvodce začleňováním dětí s autismem doběžných škol.

e§z
Tl)

Měníme spoleěnost. , ,.",.,., i{t
S odvahou. ;íl]lr''* jil'::,,.,,. ll].-.. os; =Ý ';,], :-_-: L l

Prolekt podpořil Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové v rámci programu Active Citizens Fund,
jehož cílem je podpora občanské společnosti a hájení zájmů znevýhodněných skupin. Cílem programu
je dále inspirace k aktivnímu občanství a posílení kapacit neziskových organizací, Program Active
Citizens Fund vstoupil do České republiky vzáří roku 2019 scítem podpořit neziskové organizace
nehledě na jejich velikost a zkušenosti. V České republice jej spravuje konsorcium, které tvoří Nadace
OSF, Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové a Skautský institut. Program je realizován v rámci
Fondů EHP a Norska 2014 - 2021. Prostřednictvím Fondů EHP a Norska přispívají státy lsland,
Lichtenštejnsko a Norsko ke snižování ekonomických a sociálních rozdílů v Evropském hospodářském
prostoru (EHP) a k posilování spolupráce s í5 evropskými státy. Důležitým posláním programu je také
spolupráce mezi Českou repubtikou a dárcovskými státy. Jde o spolupráci mezi českými neziskovými
organizacemi a organizacemi z lslandu, Lichtenštejnska a Norska.

Měníme spoleěnost. to"l"nO &-
Lieoht€n§tein Active
Nomay citizensfund§ ódvahou. | |.;llr];ll i: 0SF



a

a

Doplňková činnost

V rámci doplňkové činnosti společnost v roce 2022 realizovala:

o kurz vzděláváme děti s odlišným mateřslým jazykem pro základní školu

Vybíralovav Praze

kurz Formativní hodnocení pro Gymnánium Přípotoční

kurz Komunikace s rodiči pro ZŠ a MŠ Volgogradská v Ostravě, ZŠ a MŠ
v Kladně, MŠ Ovčí Hájek v Praze, ZŠ a MŠ v Deblíně

o kurz skanc]inávské inspirace pro inkluzivní vzdělávóní pro zš praha-

petrovice

o kurz GD7R a ochrana osobních údajů ve školóch pro zš karla Čapka

v Praze

kurz Komunikace s rodiči a Informatika podle revidovaného RVP pro

Letní školu vzdělávací agentury Hello v Ostravě

kurz Prezentační dovednosti pro Městský úřad Jeseník

zahraniční stáž ve švédských školách pro záklaďni školy Ohradní a Praha-
petrovice

zahranlční stáž ve finských školách pro základni školy Ohradní, K Dolům
a praha-petrovice

stáž v ZŠ Praha-Petrovice s poznávacím programem pro skupinu

švédských vyučujících z Katrineholmu a Norrkópingu.

dva genderové audity ve Výzkumném ústavu meliorací a ochrany půdy, v.

v. i., a v Knihovně Akademie věd

Učitelslg, ples v Radiopaláci v Praze.

Společné jednání dozorčí a správní rady se konalo 8. prosince 2022.

o

o



Hospodaření společnosti v roce 2022 (v tis. Kč)

Nákladv
J

Druh nákladu tis. Kč
Spotřeba materiálu a energie I04
opravy a úďržba 0

Cestovné 382
Reprezentace 46
ostatní služby 2.298
změna stavu -1.468
Mzdové náklady 1.15B
Sociální náklady 204
Daň z příimů 0

Jiné ostatní náklady 20
Odpisy 0

Celkem 2.744
Změna stavu jsou výdaje projektu Bez pastí. Projekt bude ukončen a vyúčtován
(dostane se do výnosů v roce 2023).

Výnosy
tis. Kč

Výnosy z obecně prospěšných služeb
- dotace atržby

2.587

Výnosy z doplňkové činnosti 1

Ostatní výnosy 0
Celkem 2.588

Hospodářský výsledek po zdanění v roce 2022: -156.429,- Kč.
Společnost nepřijala v roce 2022 žádné dary od fyzických osob.
Společnost nemá žádné cenné papíry a finanční investice.
Společnost nemá majetkové účasti v jiných společnostech.
Společnost nemá úvěr.

Společnost nemá zásoby .

Společnost má pohledávky ve výši -50,000,- Kč, ztoho po splatnosti 0,- Kč.
Společnost má závazky ve výši: 30.759,- Kč z toho po splatnosti 0,- Kč.

Y Praze 30.6. 2023
6*c,
Lbudová, Ph.D.

ředitelka



Stanovisko dozorčí rady

Dozorčí rada pracovala v roce 2022 ve složení: předsedkyně Helena Pážíková,
členové Tomáš Novotný a Pavel Brunclík.

Stanovisko dozorčí rady k výroční zprávě společnosti zarok2022:bezvýhrad.

Úč.tni.t,rí bylo vedeno externí společností - dozorčí rada nemá k ekonomice

společnosti výhrady.

Dozorčí rada nemá výhrady k provozním záležitostem společnosti.

Dozorčí rada nemávýhrady k administrativně - technickým záIežitostem.

Celkové stanovisko dozorčí rady k výroční zprávě zarok2022: bez výhrad.

Y Praz,e dne 30. 6.,2023

předsedkyně dozorčí rady

v

Helena Pážíková


